АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“  £L ”  йА щсс 2025 г. № /633
п. УвельскЙи Челябинской области

Об организации и проведении
электронного аукциона на право
заключения договоров аренды
имущества, являющегося
собственностью Увельского
муни цип аль но го района

В соответствии с Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом от
26.07.2006 г. № 1Э5-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС России от
21.03.2023 N 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход, прав в отношении государственного или
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем
проведения торгов в форме конкурса» (Зарегистрировано в Минюсте России
19.05.2023 N  73371), Положе! шем «О порядке владения, пользования и
распоряжения имуществом Увельского муниципального района», Положением
«О порядке сдачи в аренду муниципального имущества», руководствуясь
Уставом Увельского муниципального района Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по управлению имуществом Увельского муниципального
района (Ножкиной А.С.)

1.1. В соответствии с действующим законодательством организовать и
провести электронный аукцион на право заключения договора аренды
следующего муниципального имущества:

ЛОТ № 1: нежилое помещение с кадастровым номером 74:21:1306007:581,
площадью 38,3 кв.м., расположенное по адресу: Челябинская область,
Увельский район, поселок Увельский, ул. Советская д. 22, помещение 3.

1.2. Утвердить информационное сообщение о проведении электронного
открытого аукциона и аукционную документацию;

2

1.3. Обеспечить размещение сообщение о проведении открытого аукциона
на право заключения договоров аренды муниципального имущества и
аукционной документации на официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о
проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru и на сайте администрации
У вельского муниципального района по адресу www.admuvelka.ru.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит размещению на портале правовой информации У вельского
муниципального района- npa-uvelka.ru (Голова НЛО.).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Карпову Н.В.- заместителя Главы района по земельным и имущественным
отношениям - председателя комитета по земельным отношениям
администрации У вельского муниципального района.

Глава Увельского .
муниципального ра С.Г. Рослов

http://www.torgi.gov.ru
http://www.admuvelka.ru